De hac materia quere plura exempla supra de iudicijs dei oculis ca. lxx. Plures etiam diuisiones et exempla quere ibide. qz fere eadem est materia vtriusqz capituli:

**De pmissione humana.**

*Ut euidetur eminentes defecti.*

Permittunt homini aliquid fieri.

*Ut solentur subiacentes affectus.*

**P**ermittunt aliqui homini viri aliqua fieri non tamen libenter et hoc ad euitandum maius malum quod possit accidere sic permittit iacob beniamin dilectum filium ire cum fratribus in egiptum ne symeon remaneret in vinculis et ceteri filii vna secum famem inopia morerentur Gen. xliij. Sic permittit abraham ut loth separaretur ab eo timens pastorum iurgium ne hominidum sequeret Gen. xij. Moyses permittit uxori a viro dan libellum repudiij ne uxoricidium exerceret Deut. xxij. Permittunt homini homines aliqui fieri aliqua non tamen libenter ut socios aut subditos contententur aut consolentur sic deus non permittit ire ad bellum postquam vidit quod erat populo gratum et ait quod videtur vobis faciam. ij. Re. xvi. ij. Heliseus ut contentaretur filios prophetarum qui certificari volebant de helia permittit ire ad querendum eum quia ipse sciebat eum assumptum. iiij. Reg. ij. Symeon cognouit quod triphon peterque cum solo duos filios ionathe et talenta argenti et tamen permittit dari ut populum contentaret et ne populus crederet quod fratrem suum neglexerit liberare. p. Machabeorum decimotercio.

**De puerfitate quorundam.**

**P**uerfitas hominum consistit.

- In extollencia sublimitatis superbiendo.
- In affluentia cupiditatis possidendo.
- In exigencia gulositatis comedendo.
- In cupia carnalitatis lasciuendo.
- In impacencia ferocitatis irascendo.
- In inuidencia felicitatis detrahendo.
- In negligencia sedulitatis exercendo.

**P**uerfos facit homines superbia et ambicio dñandi. na vocati dathā et abyron a moyse quia iniuste dñarum volebant et non poterant puerse rñderunt dicentes. nunquam parum non est nobis vel tibi. quia eduxisti nos de terra fluente lacte et melle Numeri. xvi. Superbia et vanegloriosi sic puerfi sunt quod cauēt a minimis vicijis et maxima sceleā perpetrāt. sic xps dicit colentes oculi

cem et camelū deglucientes. math. xxiii. Tales sūt similes balaaz  
q̄ voluit maledicere dei populo et dedit consiliū quo a mulieribus  
popul⁹ dei est seduct⁹. Qui. xxiii. et xxiiii. Ita pueri sunt supbi  
vt si aliquē offendant semel non cōtētant nisi prius faciāt simi-  
les regi filioꝝ amon q̄ vidēs q̄ iniuriā fecissz dauid adhuc eū  
voluit impugnare cū eum pot⁹ placare debuisset. ij. Re. x. Sic  
etiā pueri sunt supbi qui non timēt mala cōmittere ne videan-  
tur aliqd non facere et si arguūtur interficiunt arguētes. Uij.  
sunt similes ieroboam qui sublimatus in regē populuz a cultu  
dei deuiare fecit et capi fecit pphetam q̄ eum sup hoc scelere argu-  
ebat. iiij. re. xiiij. Volatria. sacrilegia. homicidia. et diuersa sce-  
lera manasses supbissim⁹ ppetrauit. iiij. re. xxi. et ij. pati. xxxiiij.  
Solus marдохē non adorabat aman et tamē ipse omnes iu-  
deos conatus est occidere. Hester. iiij. De hac materia quē plu-  
ra exempla in ca. de supbia p totū. ¶ Peruersos facit homines  
pccm avaricie: nam avari ditant filios suos malos de spolijs  
bonoz oppositoꝝ do qui ditauit hebreos de egipcioꝝ spolijs. :  
Exo. xii. Magna pueritas fuit iude pditoris qui ppter avari-  
ciam et cupiditatē tradidit xpm a quo immēsa bñficia recepat  
Math. xxvi. Quō avari sūt supbi. pueri et discoli quere exem-  
pla plura de avaricia. Quō autē puertunt iudiciū quere ibidē  
eodē ca. Quō pdiciones exercent quere ibidē. ¶ Peruersos fa-  
cit homines viciū gule. nam p̄ma mulier ordinē natuē puertit  
que pomū vitatū comedere viro dedit cū vir debuissz ei impone-  
re quid deberz comedere vl vitare. Gen. iiij. Filij isrl in deserto  
gule pueritate cōmoti memorabant ollas carniū de egip̄to. h̄  
de seruitute grauissima de qua virtute dñi fuerunt liberati: nō  
faciebant aliquā mencōne. Exo. xvi. Eandem pueritatē idē po-  
pulus memorabatur quanto dicebat. recordabamur piscium  
quos comedebamus. h̄ de manna esca angelica non curabant  
Numer. iiij. Quomō viciū gule puertat homines et de ordinz  
quere supra de gula. ¶ Peruersos facit homines viciū luxuē  
Nam amon pueritate victus luxurie thamar sororem suaz  
expelli fecit. quam primo oppresserat violenter. ij. Regū decimo  
tercio. Sicut puerum est ingredi ad sororem vt prefatum  
ostendit exemplum. sic puerum est lectum patris polluere.  
Ideo iacob attendens pueritatē filij sui rubē qui ingressus

fuit ad balam concubinam patris sui vt patz Gen. xxxv. Ad  
mortē iacob veniens ruben. dixit ei iacob. non crescas qz ascen  
disti cubile prīs tui Gen. xlix. Ab salō valde puerfus fuit quā  
to ad concubinas prīs patēter intrauit q fuit maior puerfitas  
q̄ si ad eas clam intrasset. ij. Re. xv. Duo puerfi senes vñ debe  
bant honorare susānam qz noluit frangere fidē viro suo eis non  
oscedendo eam damnauerūt ad mortē Dan. xij. De multis per  
uerfitatib? q̄ malis que fecit luxuria req̄re de luxuria p totum.  
**P**uerfos facit homines viciū ire. sic em̄ puerfi sunt iracun  
di vt non p̄cant bñfactorib? q̄ innocētibus vel p̄pinq̄uis filis  
sauli. qui cū dauid ei seruiens vt eum letificaret: p̄fallerz coram  
eo agitatus ira ipsū in pariete cōfigere p̄curauit. p. Re. xvij. q̄  
xix. Antioch? p̄ suam culpam fugatus iratus culpaz in iude  
os voluit retorquere. ij. Mach. ix. Herodes puerfus iratus de  
natīta te xp̄i innocētes puālos struit vel interemit. Math. ij.  
De puerfitate iracundoz quere plura exempla de ira in omnib?  
diuisionib? eius p̄ totū. **P**uerfos facit homines viciū inui  
die. sic em̄ puerfus est inuidus vt de eo qd̄ sibi non nocz: alijs  
p̄desse non velit. similes edom q̄ seon regib? amozeorū. qui no  
luerūt vt filij isrl̄ p̄ terram eorū sine lesione transirēt. sic postea  
iuste eis accidit qui noluerunt cōcedere modico sine dāno mul  
ta cum suo dispendio pdiderunt Nūi. xx. q̄ xxi. Inuidi subuer  
soēs sunt. sic fuit balaam qui noluit bñdicere s̄ noluit maledi  
cere populū quē credebatur bñdictū a deo. sed ip̄i plura mala di  
cunt de bonis q̄ iustis q̄ de p̄cōtib? q̄ malis Nūeri. xxij. Saul  
puerfus voluit p̄cutere ionathan qz excusabat dauid cui ipse  
nequiter inuidebat. p. Regū. xx. Prnc̄ipes psarum accusauerūt  
danielē solum p̄pter inuidiā q̄ tribus t̄pibus deum adoraret.:  
Dan. vi. Inuidi sic puerse agunt vt op̄patriotas quos racōna  
biliter pl? diligere deberent eos plus odiant q̄ diffamāt. simi  
les alchimio qui cū esset de gente iudeoz q̄ iudeos defendere de  
beret eos puerse q̄ nequiter accusauit. p. mach. vij. Inuidi em̄  
sic puerfi sunt vt nichil possit fieri quod ip̄i non puertunt et  
uertant in malū. Nam sicut dicit Bernh. Inuidus om̄ia ope  
ra puertendo diffamat. Nam si ieiūnas dicit te esse ypocritam  
si comedis dicit te esse voracē. si ambulas inquietum. si q̄scis  
pigz. si erogas p̄pria vane glorie cupidum. si tenes auarum.

si facies nesciū. si loquēns garrulosi et p̄sūptuosū. si gaudes  
 dissolutū. si maturescis melancolicū. si sapiēs sup̄bū. **h̄ Bern̄.**  
 Similes sunt isti iudeis quos nec austeritas videt iobis. nec  
 decens māducacio saluatoris potuit cōtēari **Math̄. xi.** Simili  
 ter ih̄u eicente tomomia pharisei inuidi miracula puerentes  
 dixerunt. in beelzebub p̄ncipe demonioꝝ eiat demonia **Mat̄.**  
**xij.** De hac materia quere plura exēpla s̄. de inuidiā de detracti  
 onē et de ira. **¶** Peruersos homines facit vicium acadie. nā ac  
 adiosi inconstantes et pueri sunt. nā si eis aliquid iniungitur  
 nolunt opari. si autē nō iniungitur cōquerūtur. similes filiis isrl̄  
 qui auditis exploratorib⁹ nunc volebāt in egiptuz redire. nūc  
 volebant cōtra dñm voluntatē festinare **Nūi. xij.** Filij effraym ro  
 gati noluerūt ire cū iepte ad p̄lium. s̄ ipso redeunte cū victoria  
 iurgati sūt cōtra eum quasi nō essent vocati **Judic̄. xij.**